

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารที่จอดรถจากอาคารบังคับน้ำตงเศรษฐี ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๙๗,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

-งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (Stuice gate) ขนาด ๒.๕๐ ม. x ๒.๕๐ ม. จำนวน ๒ บาน พร้อมเครื่องกว้านขนาด ๖.๕ ตัน ๒ ชุด

- งานติดตั้งบานประตูเหล็กขนาด ๙๐ x ๒๐๐ เซนติเมตร สีเทาพร้อมลูกบิด ๑ ชุด

- งานติดตั้งเหล็กค้ำขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๒ ช่อง

- งานเครื่อง Mobile Moter ๓ เฟส ๓๘๐ โวลต์ ขนาด ๑ HP พร้อมชุดรีโมทควบคุมการเปิด-ปิด ชนิดไร้สายและชุดปั่นไฟฟ้า ขนาด ๕.๕ Kw พร้อมระบบตัดไฟป้องกันการติดขัดของบาน ชนิดดีเซลล์ พร้อมเกียร์มอเตอร์ ๑ ชุด

- รวากันตก ยาว ๗.๐๐ ม.

- งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก) จำนวน ๑ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 ก.ย. 2563เป็นเงิน ๑,๑๙๒,๒๗๐.๐๐ บาท
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายเฉลิมศักดิ์ สารใจ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ.....
๒. นายกำธร บ่อคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ.....
๓. นายอนุรักษ ศรีสิทธิสวัสดิ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ.....

สรุปการประเมินราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหล่อตจากอาคารบังคับน้ำคงเศรษฐกิจ

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการปรับปรุงอาคารหล่อตจากอาคารบังคับน้ำคงเศรษฐกิจ

หมู่บ้าน - ตำบลย่านยาว อำเภอ เมืองพิจิตร จังหวัด พิจิตร

รหัสโครงการ พท 09-07-003

พื้นที่เพาะปลูก 300 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 200ครัวเรือน

แบบเลขที่ สทท.9 - 49/2564

วันที่ 17 กันยายน 2563

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
2	งานดิน	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
3	งานโครงสร้าง	60,682	1.2737	77,290	งานสะพาน FactorF	75,670.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	520,000	1.2737	662,324	งานสะพาน FactorF	660,000.00
7	งานป้าย	9,360	1.2737	11,921	งานสะพาน FactorF	11,500.00
8	งานครุภัณฑ์	417,150	1.0700	446,350	งานสะพาน FactorF	445,100.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,007,192		1,197,885		1,192,270.00
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,197,800		1,192,270.00
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)				หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาภายใต้เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยให้ราคาของผู้เสนอราคาภายใต้เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอนุรักษ์ ศรีสิทธิสวัสดิ์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายกัธธ บ่อคำ)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายเฉลิมศักดิ์ สารใจ)

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสมเดช ตัวทอง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
รักษาการในตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ลงชื่ออนุมัติ
(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

รายละเอียดการประเมินราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหอพักของอาคารบักคัมน์แดง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง รวมค่าขนส่ง	จำนวนเงิน	ราคาประเมิน	รวม	ค่า K	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
1.2	งานถมดินและถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ	-	ตัน	-	-	-	-		
1.4	งานขุดลอกคูน้ำ	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
	- กรณีเป็นงานขุดลอกคูน้ำ คิดเป็นงานขุดลอกคูน้ำ	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
	- กรณีเป็นงานขุดลอกคูน้ำ คิดเป็นงานขุดลอกคูน้ำ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
	- งานถมดิน	-	ตร.	-	-	-	-	2.1	
1.5	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
รวมรายการที่ 1				1	- บาท	-	- บาท		
2. งานดิน									
2.1	งานถมดิน - จุดที่ 1 (รวมงานดิน 1 ตร.)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.2	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2.3	งานถมดิน	ปริมาณดินประมาณ 0 ตร.							2.1
	- จุดที่ 1 1 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
	- จุดที่ 2 2 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
	- จุดที่ 3 3 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
	- จุดที่ 4 4 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-		
	- จุดที่ 5 5 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.4	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.5	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.6	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.7	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.3	
2.8	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.9	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.10	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
	- งานถมดิน 5 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
	- งานถมดิน 5 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.11	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
	- งานถมดิน 5 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
	- งานถมดิน 5 ตร.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.12	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
2.13	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	2.1	
รวมรายการที่ 2				2	- บาท	-	- บาท		
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานถมดิน	10.5	ตร.ม.	3,296.76	33,966	4,122.66	4,000.00	4.5	
3.2	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	4.5	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคาประเมินต่อหน่วย	ราคาทั้งหมดต่อหน่วย	รวมราคาทั้งหมด	ค่า K
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
3.3	งานถมดินบริเวณบึงใหญ่		ตร.ม.	-	-	-	-	-	4.5
3.4	งานถมดินบริเวณบึงเล็ก	962.0	ตร.ม.	27.75	26,696	35.38	35,000	35,670.00	4.4
3.5	งานปรับพื้นที่ถนนคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.6	งานถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.7	งานถมดินบริเวณบึง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.8	งานถมดินบริเวณ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.9	งานถมดินบริเวณบึง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 3					60,682	บาท		75,670.00	บาท

4. งานติดตั้งอุปกรณ์การเกษตร									
4.1	งานติดตั้งท่อ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	4.5
4.2	งานติดตั้ง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	2.2
4.3	งานติดตั้งสายพาน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	2.2
4.4	งานติดตั้ง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	2.2
4.5	งานติดตั้ง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	2.2
4.6	งานติดตั้ง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	2.2
4.7	งานติดตั้ง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	2.1
4.8	งานติดตั้งท่อ Gableon พร้อมติดตั้ง								
	ท่อ Gableon ขนาด 1.00 x 1.00 x 0.30 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ท่อ Gableon ขนาด 1.00 x 2.00 x 0.30 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ท่อ Gableon ขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ท่อ Gableon ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.9	งานติดตั้งท่อ Gableon พร้อมติดตั้ง								
	ท่อ Gableon ขนาด 2.00 x 4.00 x 0.30 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ท่อ Gableon ขนาด 2.00 x 6.00 x 0.30 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.10	งานติดตั้งท่อ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.11	งานติดตั้งท่อขนาด 1.00 x 1.00 x 0.30 ม. (พร้อมสายพาน)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.12	งานติดตั้งท่อ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5.2.3
4.13	งานติดตั้งท่อขนาด 1.00 x 1.00 x 0.30 ม. (พร้อมสายพาน)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 4					-	บาท		-	บาท

5. งานติดตั้งอุปกรณ์การเกษตร									
5.1	งานติดตั้งท่อขนาด 1.00 x 1.00 x 0.30 ม.								
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.2	ท่อ 1.5 นิ้ว ขนาดยาว 13.5								
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5.1.3
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5.1.3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ลิตร-ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคาเหมาจ่าย ต่อหน่วย	รวม ราคาเหมาจ่าย	ค่า K สุทธิ
				ราคาเหมาจ่าย	ค่าแรง				
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.1.3
5.3	ขุดลอกคูคลองบริเวณ 2 คันทาง B ความ 6 เมตร								
	- งาน D6 0.00 ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.2
5.4	การก่อสร้างคันดิน								
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.1.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.1.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.1.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.1.2
5.5	การนำ HDPPE ขึ้น PM B (PE100)								
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
	- งาน D6 - ไร่ ขึ้น PM	-	ไร่	-	-	-	-	-	5.2.3
5.6	การก่อสร้างคันดินเหล็ก								
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	4.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	4.2
	- งาน D6 - ไร่	-	ไร่	-	-	-	-	-	4.2
	- - -	-	-	-	-	-	-	-	4.2
	- - -	-	-	-	-	-	-	-	4.2
รวมรายการที่ 5						-	-	-	UTM

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย ต่อหน่วย	รวม ราคาทั้งหมด	ค่า K มูลค่า
6. งานอาคารประกอบ									
6.1	ประตูบานเปิดปิดอาคาร (ขนาด 255x108.382)								
	- บานพับ Dia. 0.8 M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
	- บานพับ Dia. - M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
	- บานพับ Dia. - M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
6.2	ประตูบานเปิดปิดอาคาร (ขนาด 383)								
	- บานพับ Dia. - M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
	- บานพับ Dia. M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
6.3	ประตูระบายน้ำแบบบานพับ (ขนาด 1.368)								
	- บานพับ Dia. - นิ้ว	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
	- บานพับ Dia. - นิ้ว	-	ลูก	-	-	-	-	-	5.2.3
6.4	ผ้ากรองน้ำแบบใยสังเคราะห์ (SG 0.20-1.00)								
	- บานพับ Dia. - M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.3
	- บานพับ Dia. - M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.3
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานพับ (SLUICE GATE)								
	- บานพับ 2.50x2.50 M.	2.0	ลูก	260,000.00	520,000	331,162.00	330,000.00	660,000.00	4.3
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานพับ (RADIAL GATE)								
	- บานพับ 2.00x2.00 M.	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.3
6.7	ฉากรับน้ำ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.8	ฉากรับน้ำแบบบานพับ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.9	ฉากรับน้ำ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.10	ฉากรับน้ำแบบบานพับ ขนาด 50 มม.	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.11	ฉากรับน้ำแบบบานพับ ขนาด 75 มม.	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.12	ฉากรับน้ำแบบบานพับ ขนาด 100 มม.	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.13	ฉากรับน้ำแบบบานพับ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.14	บานพับระบายน้ำ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.15	ฉากรับน้ำแบบบานพับ 1	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.16	บานพับระบายน้ำแบบบานพับ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.1
6.17	บานประตูระบายน้ำแบบบานพับ	-	ลูก	-	-	-	-	-	4.3
รวมรายการที่ 6				820,000				660,000.00	บาท
7. งานไฟฟ้า									
7.1	งานติดตั้งสายเคเบิลไฟฟ้าและสายเคเบิลไฟฟ้า (ตามแบบแปลน)	1.0	ลูก	9,360.00	9,360	11,921.83	11,500.00	11,500.00	
7.2	งานติดตั้งสายเคเบิลไฟฟ้า	-	ลูก	-	-	-	-	-	
7.3	งานติดตั้งสายเคเบิลไฟฟ้า	-	ลูก	-	-	-	-	-	
7.4	งานติดตั้งสายเคเบิลไฟฟ้า	-	ลูก	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7				9,360	บาท			11,500.00	บาท
8. งานเครื่องจักร									
8.1	งานเครื่องจักร Mobile Acher 5 ตัน 380 โวลต์ ขนาด 1 HP พร้อมชุดไฟฟ้า	1.0	ลูก	165,800.00	165,800	177,406.00	177,000.00	177,000.00	
	- ประตูระบายน้ำแบบบานพับ และชุดไฟฟ้า ขนาด 3.5 KW พร้อมระบบไฟฟ้า	-	-	-	-	-	-	-	
	- บานพับระบายน้ำแบบบานพับ ขนาด 3.5 KW พร้อมระบบไฟฟ้า 1 ลูก	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
8.2	งานเครื่องจักร Mobile Acher 6.5 ตัน	2.0	ลูก	120,000.00	240,000	128,400.00	128,000.00	256,000.00	
8.3	งานกรวดหิน	7.0	ลูก	750.00	5,250	802.50	800.00	5,600.00	
8.4	ประตูบานเปิดปิดอาคาร 0.90x2.00 เมตร	1.0	ลูก	6,100.00	6,100	6,527.00	6,500.00	6,500.00	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 8				417,150	บาท			445,100.00	
รวมทั้งหมด								1,192,270.00	บาท
สรุปงานจ้างเหมา									
เป็นเงิน ปรมาณ ๓ ๓๓,๒๐๐ บาท		31,200	บาท	สรุปงานจ้างเหมา					
จำนวนเครื่องจักร		1	ลูก	จำนวนเครื่องจักร					
รวมค่าจ้างเหมา		90	ลูก	รวมค่าจ้างเหมา					
สรุปงานจ้างเหมา									
จำนวนเครื่องจักร		-	ลูก	จำนวนเครื่องจักร					
รวมค่าจ้างเหมา		-	ลูก	รวมค่าจ้างเหมา					



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 1313
วันที่ 17 ก.ย. 2563
เวลา 15.12

บันทึกข้อความ

ส่วนอำนวยการ
เลขที่ 6342
วันที่ 17 ก.ย. 2563
เวลา 15.01

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ ส่วนงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ โทรศัพท์ ๐-๕๙๓๑๓๘๑๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ พส.๐๖๒๔๓/๑๓๓๐ วันที่ 9 กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุงอาคารท่อดูดจากอาคารบังคับน้ำตงเศรษฐี ตำบลย่านยาว อําเภอมืองพิจิตร
จังหวัดพิจิตร

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ(ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

๑. ตามหนังสือสำนักนโยบายและแผนทรัพยากรน้ำ ด่วนที่สุด ที่ มส ๐๖๐๔๓/ว ๑๘๖๘
ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง ขออนุมัติโอนเปลี่ยนแปลงเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ (เหลือจ่าย) แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตร
ต่อสิ่งแวดล้อม โครงการปรับปรุงอาคารท่อดูดจากอาคารบังคับน้ำตงเศรษฐี ตำบลย่านยาว อําเภอมืองพิจิตร
จังหวัดพิจิตร งบประมาณ ๑,๑๙๗,๘๐๐.๐๐ (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
(เอกสารแนบ ๑)

๒. คำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๒๗/๒๕๖๓ สั่ง ณ วันที่ ๑๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการแบบรูปารายการ คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะของพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
ในเขตรับผิดชอบของสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบังคับน้ำบางคลาน ตำบลบางคลาน
อําเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตรได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะของพัสดุ และการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารท่อดูดจากอาคารบังคับน้ำ
ตงเศรษฐี ตำบลย่านยาว อําเภอมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร งบประมาณ ๑,๑๙๗,๘๐๐.๐๐ (หนึ่งล้านหนึ่งแสน
เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการปรับปรุง
อาคารท่อดูดจากอาคารบังคับน้ำตงเศรษฐี ตำบลย่านยาว อําเภอมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร (เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนดโครงการปรับปรุงอาคารท่อดูดจากอาคารบังคับน้ำตงเศรษฐี ตำบลย่านยาว อําเภอ
มืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% เงินประกันผลงานหัก ๐%
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F (ในส่วนของงานโครงสร้าง, งานอาคารประกอบ, งานป้าย) ๑.๒๗๓๗ ค่า
Factor F (ในส่วนของงานครุภัณฑ์) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๑,๑๙๗,๘๐๐.๐๐ (หนึ่งล้าน
หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน
(เอกสารแนบ ๔)

/๒.อำนาจ...

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๘๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และ จังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึง การทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) โครงการปรับปรุงอาคารท่ลอดจากอาคารบังคับน้ำดงเศรษฐกิจ ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารท่ลอดจากอาคารบังคับน้ำดงเศรษฐกิจ ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงอาคารท่ลอดจากอาคารบังคับน้ำดงเศรษฐกิจ ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเฉลิมศักดิ์ สารใจ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอนุรักษ์ ศรีสิทธิสวัสดิ์)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ
ตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางฐิติกา ตุ่มป๋อ)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

(นายสมเดช ดั่งทอง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

อนุมัติ

๗.๕.๖๓

(นายนิมิตร โคตรบัว)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ